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گزارش

واردات ۱.۸ میلیون تن 
گندم

معاون وزیر جهاد کشاورزی از 
واردات ۱.۸ میلیون تن گندم 
و خودکفایی در تأمین گندم 
خبازی خبر داد و گفت: تا خرداد 
ماه ۱۴۰۳ هیچ نگرانی نسبت به 
تأمین گندم و کالاهای اساسی 

. یم ر ا ند
راد مدیرعامل شرکت  سعید 
بازرگانی دولتی ایران دیروز در 
مراسم ارائه دستاوردهای طرح 
ملی هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان و رونمایی از بزرگ‌ترین 
سامانه اشتراک‌گذاری تجربه 
خرید، اظهار کرد: بالغ بر ۸ 
میلیون نفر در زنجیره آرد و گندم 
مشغول به کار هستند که قوت 
۹۰ میلیون نفر را تأمین می‌کنند.
وی گفت: در سال ۱۴۰۲ نزدیک 
به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم 
خریدیم که رشد ۴۴ درصدی 

یافته است.
راد افزود: قیمت خرید تضمینی 
گندم امسال رشد ۳۰۰ درصدی 
نیست به سال ۱۴۰۰ داشت که 
موجب شد کشاورزان ترغیب به 

کاشت گندم شوند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی 
اضافه کرد: امسال نزدیک به 
۱۵۷ همت پرداخت پول گندم 
داشتیم که به اندازه پرداختی 
هفت سال گذشته بوده است.

 

تولید طلای سفید 
 طی امسال

به ۸۰ هزارتن می‌رسد
مدیرعامل صندوق پنبه گفت: 
بنابر اعام وزارت جهاد، تولید 
هزارتن   ۸۰ به  امسال  پنبه 

. می‌رسد
محمدحسین کاویانی صندوق 
پنبه گفت: با توجه به کاهش 
جهانی نرخ پنبه و ماندن نخ و 
پارچه در انبارها، بازار نساجی 
دچار رکود شده چراکه عرضه 

از تقاضاست. بیش 
به گفته او، با وجود شرایط رکود 
بازار، مسئولان با ایجاد مدیریت 
باید به واردات پارچه و نخ نظم 

. هند د
کاویانی ادامه داد: با توجه به 
سیاست ممنوعیت واردات برنج 
در فصل برداشت و محدودیت 
صادرات چای انتظار می‌رود 
که این سیاست در خصوص 
پنبه اعمال شود. مدیرعامل 
صندوق پنبه درباره آخرین 
وضعیت واردات پنبه افزود: بنابر 
آمار ۷ ماهه گمرک، ۶۰ هزارتن 
پنبه وارد شده که با احتساب 
تولید داخل و موجودی انبارها، 
حداکثر ۲۰ هزارتن دیگر باید تا 
پایان سال وارد شود. او با بیان 
اینکه سالانه ۱۸۰ هزارتن پنبه 
مورد نیاز صنایع نساجی است، 
گفت: بنابر آمار وزارت جهاد 
کشاورزی پیش‌بینی می‌شود که 
تولید پنبه امسال به ۸۰ هزارتن 
پنبه برسد که با احتساب ۱۷ 
تا ۱۸ هزارتن موجودی انبارها، 
حدود ۱۰۰ هزارتن پنبه داخل 
در اختیار صنعت نساجی قرار 

خواهد گرفت.

اخبار

رئیس سازمان امور اراضی کشور بر 
اصلاح و به‌روزرسانی شیوه‌نامه اجرایی 
یکپارچه‌سازی و تجمیع اراضی کشاورزی 
تأکید کرد و گفت: باید از ظرفیت‌های 
موجود در وزارت جهاد کشاورزی برای 

اجرای این طرح استفاده شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به 
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت  از  نقل 
جهاد کشاورزی، رضا افلاتونی در 
نشست بررسی شیوه‌نامه اجرایی 
یکپارچه‌سازی و تجمیع اراضی کشاورزی 
بیان کرد: لازم است کارشناسان دفتر 
یکپارچگی و بهره‌وری اراضی سازمان 
پروژه تجمیع و  به عنوان مدیر 
یکپارچه‌سازی اراضی برای مناطق 
پایلوت این طرح در استان‌ها معرفی 
و در منطقه حاضر شوند و جلساتی 
را با کشاورزان و بهره‌برداران برگزار و 
شرایط هر منطقه را ارزیابی کنند تا 
نوع پروژه برای هر منطقه مشخص 
شود و با بررسی دقیق منطقه بهترین 
نوع نظام بهره‌برداری در آن پایلوت را 

معرفی کنند.
اجرایی  شیوه‌نامه  ود:  افز وی 

یکپارچه‌سازی و تجمیع اراضی کشاورزی 
باید اصاح و به‌روزرسانی و تعداد 
قطعات، مساحت قطعات، نوع منبع 
آب، نوع سند و نظام فعلی بهره‌برداری 
در آن مشخص شود تا کارگروه شهرستان 
بتواند بر اساس آن بهترین نوع اجرای 
پروژه را مشخص کند. افلاتونی بیان 
کرد: امکانات لازم برای اجرای این طرح 
در وزارت جهاد کشاورزی وجود دارد، در 
این راستا باید از ظرفیت رؤسای سازمان 
جهاد کشاورزی استان‌ها استفاده شود، 
وظایف سازمان‌های مختلف وابسته به 

وزارت جهاد کشاورزی در این شیوه‌نامه 
مشخص شده و از ظرفیت‌های موجود 
در این سازمان‌ها نیز مورد استفاده قرار 
گیرد. گفتنی است، نشست بررسی 
شیوه‌نامه اجرایی یکپارچه‌سازی و 
تجمیع اراضی کشاورزی با حضور رئیس 
سازمان امور اراضی کشور، معاون حفظ 
کاربری و یکپارچگی اراضی کشاورزی، 
مدیرکل دفتر یکپارچگی و بهره‌وری 
اراضی و معاونان و کارشناسان این دفتر 
ظهر دیروز در حوزه ریاست سازمان 

شد. برگزار 

 اصلاح شیوه‌نامه اجرایی یکپارچه‌سازی
و تجمیع اراضی کشاورزی

رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
گوشت گوسفندی به عنوان یک کالای 
پروتئینی در سبد خانوار در جهان و چه 
در ایران یک کالای اساسی و ضروری 
محسوب می‌شود و یک کالای لاکچری 
نیست؛ به‌طور قطع برخی نمی‌توانند 
برای بالا بردن قیمت گوشت گوسفندی 
این کالا را به عنوان یک کالای لوکس 

کنند. معرفی 
»منصور پوریان« در گفت‌وگو با ایرنا 
درباره اینکه برخی بر این باورند که 
گوشت گوسفندی یک کالای لوکس و 
لاکچری است و به همین دلیل در برخی 
قصابی‌ها این کالا گران‌تر به فروش 
می‌رسد، افزود: گوشت گوسفندی 
مانند گوشت گوساله یا سایر محصولات 
پروتئینی جزو نیاز خانوار به شمار 
می‌رود و تعریف لوکس و لاکچری برای 
آن درست نیست. این مقام صنفی 
بیان‌داشت: البته ممکن است برخی 
استخوان  بدون  راسته  قصابی‌ها 
گوسفندی را با نرخ‌های بالا به فروش 
برسانند، اما نمی‌توانند با عبارت‌های 
اینچنینی در قیمت‌گذاری آن تأثیر 

داشته باشند. رئیس شورای تأمین دام 
کشور اظهار داشت: اگر منظور از عبارت 
لوکس برای گوشت گوسفندی انواع 
بسته‌بندی‌های آن است، باید بگویم 
که این محصول در همه نقاط جهان به 
شکل بسته‌بندی شکیل عرضه می‌شود؛ 
بنابراین چنین عباراتی نمی‌تواند موجب 
لاکچری و لوکس شدن یک کالای اساسی 
و پروتئینی شود. پوریان درباره علت بالا 
بودن قیمت گوشت قرمز در قصابی‌ها، 
گفت: قصابی‌ها می‌توانند برای عرضه 
گوشت قرمز به شهروندان یک سود 

معقول و متعارف را روی عرضه گوشت 
دریافت کنند، اما به دلیل عدم نظارت 
بر فعالیت این واحدهای صنفی گاهی 
اوقات شاهدیم که در برخی قصابی‌ها 
انواع گوشت گوسفندی و گوساله با 
قیمت‌هایی بیش از نرخ متعارف به 
فروش می‌رسد. رئیس شورای تأمین 
دام کشور خاطرنشان کرد: به‌طور قطع 
تشدید بازرسی‌ها و نظارت‌ها بر بازار 
خرده‌فروشی گوشت قرمز از هرگونه 
اجحاف به حقوق مصرف‌کنندگان 

جلوگیری می‌کند.

 گوشت گوسفندی
یک کالای لوکس نیست

گروه اقتصادی: همان‌طور که در 
روزهای گذشته نیز به آن پرداخته 
شد، شرکتی به ظاهر اماراتی-اردنی 
با نام عربی »الفواکه الطازجه للتجازه 
 fresh fruits العامه« معروف به 
در سال‌های اخیر تبدیل به یکی 
از بزرگترین صادرکنندگان میوه به 

کشورمان شده است.
اما شرکت مذکور برای گسترش 
فعالیت‌های خود در ایران، صرفاً به 
امور تجاری بسنده نکرده و با یک 
دسیسه‌چینی، اقدام به برنامه‌‌ریزی 
برای یک راهزنی بزرگ از برخی 
واردکنندگان بزرگ ایرانی کرده که 

نگاهی به برخی ابهامات و اتفاقاتی 
که در خلال پرونده‌سازی این شرکت 
برای تجار ایرانی رخ داده، ورود قاطع 
مسئولان قوه قضائیه و بخش‌های 

نظارتی دیگر را می‌طلبد.
پس از فوت یکی از فعالان مشهور 
حوزه میوه در کشور، این شرکت 
ظاهراً اماراتی با طرح یک دعوای 
و قانونی،  بدون مبنای حقوقی 
هم‌اکنون 20 میلیون دلار از اموال 
و دارایی‌‌های شرکت‌های ایرانی را 
بلوکه کرده و در سکوت و بی‌‌خبری 
مسئولان، در حال انجام مقدمات 

خروج آن از کشور است.
مدیرعامل شرکت به ظاهر اماراتی، 
فردی به‌ نام »عبدالرضا منصوری« 
است که بیش از 10 سال قبل و با 
فروش تمام اموال خود، از کشور 

خارج شده و با توجه به همکاری‌‌های 
تجاری با اسرائیل و ترس از افشا 
و برخورد قضایی و امنیتی با وی، 
دیگر به کشور بازنگشته است اما 
 fresh 2 عضو اردنی هیأت مدیره
fruits با نام‌های »الهشلمون« و 
»الرجل« دارای تابعیت اسرائیلی 
هستند و در پوشش این شرکت، 
روابط تجاری رژیم صهیونیستی با 
کشورهای منطقه را تسهیل می‌کنند.

ورود مشکوک نزدیکان 
رئیس‌جمهور سابق به پرونده

طبق اسناد منتشرشده در رسانه‌ها، 
حسین بهشتی )از اقوام نزدیک 
حسن روحانی( با ارائه یک صلح‌‌نامه 
یرعامل  مد طرف  ز  ا غیرقانونی 
شرکت اماراتی، به طرز عجیب و 

منحصربه‌فردی، عواید این دعوا را از 
طرف اماراتی بدون پرداخت مبلغی 

دریافت کرده است!
این اتفاق که اقوام رئیس‌جمهور 
سابق برای پنهان ماندن و رسانه‌ای 
نشدن آن، تاش بسیاری انجام 
دادند، آنگاه با حساسیت بیشتر 
مواجه شد که سندی از وزارت خارجه 

به دست خبرنگار ما رسید.
در  که  جدید  سند  ین  ا طبق 
هفته‌های گذشته با کد رهگیری 
ی  لگر کنسو ر  د  D D E S F X M
ایران واقع در شهر دوبی تنظیم 
 شده و نسخه‌ای از آن به دست
رسیده،  ما  اقتصادی«  یران  »ا
مدیرعامل شرکت به ظاهر اماراتی، 
تمامی مبلغ نزدیک به 20 میلیون 
دلار عایدی از پرونده فوق را بدون 

هیچ قید و بندی، تماماً به این 
فرد نزدیک به رئیس‌جمهور سابق 
می‌بخشد بدون آنکه شرطی اعلام 
کند، هزینه‌ای دریافت کند یا تعهدی 

از طرف مقابل بگیرد!
در سند مذکور تأکید شده وجوه ارزی 
و ریالی و اموال منقول و غیرمنقول به 
دست آمده از طریق رأی دادگاه‌های 
ایران در پرونده fresh fruits از این 

پس متعلق به ح.ب است.
به  توجه  با  و  مه  ا د ا ر  د لبته  ا
قضایی  و  امنیتی  حساسیت‌های 
موجود روی احکام صادره در خصوص 
این پرونده، المنصوری مدیرعامل 
شرکت اماراتی اعلام کرده در صورت 
ممانعت قوه قضائیه از پرداخت اموال 
و وجوه ارزی و ریالی به ح.ب، مجدداً 
خود وی و وکلایش پیگیر وصول آن 
خواهند بود و عملاً با این وکالت، 
ح.ب بدون هیچ شرط و خسارتی 
به دنبال اخذ 20 میلیون دلار به 
نفع خود است. البته با نگاهی به 
جزئیات این پرونده، موارد قابل تأمل 
دیگری نیز وجود دارد که از جمله 
می‌توان به تغییر حکم محکومیت 
از 12 میلیون دلار به 20 میلیون دلار 
در دادگاه تجدیدنظر -پس از تأیید 
اعاده دادرسی در دیوان- و همچنین 
رد دعوای مشابه شرکت اماراتی در 
محاکم قضایی کشور امارات اشاره 
کرد که این اشکالات و ابهامات 
حقوقی می‌‌تواند سرنخ‌هایی جدید 
از جریانات مشکوک برای نهادهای 
امنیتی باشد. در عین حال، طی 
روزهای گذشته و در حالی که برخی 
حقوقدانان، مواردی چون تعیین 
خسارت تأخیر تأدیه برای دعوای 
دلاری و صدور حکم بیش از خواسته 
را در این پرونده مورد توجه قرار 
داده‌اند، استعلام از دستگاه قضایی 
این فرد نزدیک به دولت قبل، فعلاً 
اقدام به تملک سه آپارتمان متعلق 
به طرف مقابل پرونده کرده است.
ضمن آنکه اصرار ح.ب بر نمایش 
نفوذ خود در روندهای قضایی این 
پرونده به حدی بوده که حتی از یک 
قاضی که تا چند ماه قبل به عنوان 
سرپرست اجرای احکام مجتمع 
قضایی رسیدگی‌کننده به همین 
دادنامه مشغول به کار بوده، به عنوان 

وکیل پرونده استفاده کرده است!
ح.ب در مصاحبه سال 99 خود با 
از  برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب، 
ازدواج فرزند پسر خود با دختر حسن 
روحانی در سال 1370 و رفاقت 40 ساله 
با رئیس‌جمهور سابق خبر داده و 
ضمن گلایه از اعطای لقب »سلطان 
موز« به وی توسط رسانه‌ها، گفته بود 
که معمولاً در هفته 5 تریلی واردات 

موز دارد.

 سود هزار میلیاردی »سلطان موز«
از پرونده جنجالی واردات میوه

مدیرعامل شرکت به 
ظاهر اماراتی، فردی به‌ نام 
»عبدالرضا منصوری« است 
که بیش از 10 سال قبل و با 
فروش تمام اموال خود، از 

کشور خارج شده و با توجه 
به همکاری‌‌های تجاری با 
اسرائیل و ترس از افشا و 
برخورد قضایی و امنیتی 

با وی، دیگر به کشور 
بازنگشته است

یکی از اقوام رئیس‌جمهور سابق در پرونده فعالیت یک شرکت به ظاهر اماراتی-اردنی اما 
دارای روابط تجاری با رژیم صهیونیستی، رقم کلانی به جیب زده  است


